
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it - PEC: aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 265 DEL 25/09/2023 

 

DETERMINAZIONE N° 265 DEL 25/09/2023 

 

Oggetto: CONVENZIONE INTERCENTER “SERVIZIO DI TELEFONIA DATI E VOCE SU RETE FISSA E MOBILE 4- LOTTO 1 – 2” 
CIG MASTER 90152994130 – REGOLARIZZAZIONE DELL’ADESIONE E DEGLI ORDINI DI FORNITURA. CIG. DERIVATO 
Z893A2B56B. 

 

La Responsabile del servizio amministrativo 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2023-2025, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

 n°10 del 06/03/2023 che integra e modifica la decisione 2/2023; 

RICHIAMATA altresì la determinazione n° 86 del 07/03/2023 del direttore con la quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 31/12/2023; 

PREMESSO che ASP AZALEA ha aderito alla Convenzione Intercent-ER per i servizi di telecomunicazione fissa e mobile 

stipulata in data 17/07/2018 LOTTI 1 e 2 nell’anno 2021 CIG DERIVATO Z893A2B56B; 

RICHIAMATI gli ordinativi inviati ed evasi: n. registro PI015797-21 del 18/01/2021, n. registro PI117936-21 del 

08/04/2021, n. registro PI089135-22 del 30/03/2022, n. registro PI118571-22 del 03/04/2022, n. registro P1038673-22 

del 21/02/2023, n. registro PI068854-23 del 06/03/2023; 

RICHIAMATA la comunicazione ricevuta da Tim ns prot. 3243 del 07/07/2022 con la quale ricordavano il termine di 
validità contrattuale degli Ordinativi di Fornitura a far data dal 16 luglio 2022 e la loro disponibilità a riconoscere una 
proroga temporale dei servizi in questione alle medesime condizioni applicate, come previsto all’art.7 – comma 6 – della 
Convenzione;  

CONSIDERATO che ASP AZALEA necessitava di una continuità del servizio e pertanto con nota prot. n. 3507 del 

25/07/2022 veniva chiesta una proroga tecnica al 31/12/2022 e successivamente con nota prot. n. 902 del 8/02/2023 

una ulteriore proroga tecnica al 30/06/2023, procedendo nel frattempo ad effettuare la migrazione alla nuova 

Convenzione Intercent-ER per i servizi di telecomunicazione fissa e mobile 4 LOTTO 1-2; 

PREMESSO altresì che occorre procedere ad un nuovo ordinativo per n. 11 SIM dati e fonia con noleggio di relativi n 11 

apparati destinati al servizio sociale come si evince dalla richiesta pervenuta dalla Responsabile del Servizio dott. Maria 

Grazia Veneziani; 

DATO ATTO che occorre regolarizzare l’adesione alla CONVENZIONE INTERCENTER SERVIZIO DI TELEFONIA DATI E VOCE 

SU RETE FISSA E MOBILE 4 LOTTO 1- 2 CIG MASTER 90152994130 CIG. DERIVATO Z893A2B56B con scadenza al 

17/07/2025; 

RICHIAMATI: 

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture fino a 

140.000 euro; 

 l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il 
suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto del contratto: regolarizzazione dell’adesione alla Convenzione Intercent-ER per i servizi di 

telecomunicazioni fisse e mobili 4 Lotti 1-2; 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it - PEC: aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

b) importo contrattuale: importo stimato di € 3.000,00 + IVA; 

c) ragioni di scelta del contraente: affidamento con ricorso alla Convenzione Intercent-ER; 

d) requisiti di carattere generale: le verifiche sul possesso dei requisiti e la dichiarazione di tracciabilità dei flussi 
finanziari ex legge n° 136/2010 sono state esperite in sede di stipula della convenzione dalla piattaforma Intercent-
ER; 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo, non si trova, con riferimento 
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 
fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o 
ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di regolarizzare l’adesione alla nuova Convenzione Intercent-ER per i servizi di telecomunicazioni fisse e mobili 4 

Lotti 1-2 CIG MASTER 90152994130; 

2) Di procedere, ad un nuovo ordinativo di fornitura necessario ai servizi sociali di n 11 sim + 11 apparati mobili, tramite 

ordine diretto di fornitura sulla piattaforma Intercent ER n. registro PI291559-23 che si allega al presente atto; 

3) Di dare atto che l’importo complessivo stimato della fornitura è pari a euro 3.000 + IVA; 

4) Di dare atto che: 

 il CIG del seguente affidamento è: CIG. DERIVATO Z893A2B56B; 

 il codice univoco è: UF6WZ0; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 33/2013; 

6) Di stabilire che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Responsabile del servizio amministrativo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Barbara Fantoni) 

 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it - PEC: aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Allegato alla determinazione n. 265 del 25/9/2023 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it - PEC: aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2023-09-25T09:57:00+0000
	Fantoni Barbara




